

(ご参考)

平成12年3月期 中間連結決算短信

平成11年11月25日

上場会社名 川澄化学工業株式会社 上場取引所(所属部) 東京市場第二部  
コード番号 7703  
本社所在地 東京都品川区南大井三丁目28番15号  
問合せ先 責任者役職名 経理部長  
氏名 五十川 隆弘 TEL (03) 3763-1155(代)  
連結決算取締役会開催日 平成11年11月24日

1. 11年9月中間期の業績(平成11年4月1日~平成11年9月30日)

(1)経営成績

	売上高	対前年中間期 増減率	営業利益	対前年中間期 増減率	経常利益	対前年中間期 増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
11年9月中間期	14,734	( - )	1,455	( - )	1,514	( - )
10年9月中間期	-	-	-	-	-	-
11年3月期	30,473		4,996		3,852	

	中間(当期)純利益	対前期 増減率	1株当たり 中間(当期)純利益
	百万円	%	円 銭
11年9月中間期	956	( - )	49 35
10年9月中間期	-	-	-
11年3月期	1,916		102 66

(注) 持分法投資損益 11年9月中間期 99百万円 11年9月中間期より税効果会計を適用しております。  
10年9月中間期 -百万円  
11年3月期 224百万円

(2)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
11年9月中間期	33,290	23,949	71.9	1,234 96
10年9月中間期	-	-	-	-
11年3月期	32,725	22,902	70.0	1,182 22

(注)

(3)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 5社  
非連結子会社数 -社 (うち持分法適用会社数 -社)  
関連会社数 2社 (うち持分法適用会社数 2社)

(4)会計処理の方法等の変更

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) -社 持分法(新規) -社  
(除外) -社 (除外) -社

2. 12年3月期の業績の予想(平成11年4月1日~平成12年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
12年3月期	30,600 百万円	3,000 百万円	1,700 百万円

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (連結) 87円66銭 (単独) 59円30銭

[参考] 当社(単独)の11年9月中間期の業績(平成11年4月1日~平成11年9月30日)

売上高	対前年中間期 増減率	営業利益	対前年中間期 増減率	経常利益	対前年中間期 増減率
14,180百万円	(5.0%)	672百万円	(19.4%)	665百万円	(36.3%)

中間純利益	対前年中間期 増減率	1株当たり 中間純利益	総資産	株主資本
363百万円	(20.5%)	18円78銭	26,817百万円	19,767百万円

**比較中間連結貸借対照表**

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前中間連結会計年度 (平成10年9月30日現在)		当中間連結会計年度 (平成11年9月30日現在)		前連結会計年度 (平成11年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	( - )	-	( 18,172 )	54.6	( 18,811 )	57.5
現金及び預金	-		5,406		5,981	
受取手形及び売掛金	-		7,403		7,339	
棚卸資産	-		4,499		4,348	
繰延税金資産	-		214		-	
その他	-		695		1,195	
貸倒引当金	-		45		52	
固定資産	( - )	-	( 12,179 )	36.6	( 12,191 )	37.2
有形固定資産	( - )	-	( 10,702 )	32.2	( 10,978 )	33.5
建物及び構築物	-		4,068		4,481	
機械装置及び運搬具	-		3,041		3,572	
土地	-		905		958	
その他	-		2,686		1,966	
無形固定資産	( - )	-	( 77 )	0.2	( 89 )	0.3
投資その他の資産	( - )	-	( 1,400 )	4.2	( 1,123 )	3.4
投資有価証券	-		475		274	
繰延税金資産	-		64		-	
その他	-		933		922	
貸倒引当金	-		73		73	
為替換算調整勘定	( - )	-	( 2,938 )	8.8	( 1,722 )	5.3
資産合計	-	-	33,290	100.0	32,725	100.0

(注) 1.有形固定資産の  
減価償却累計額  
2.受取手形割引高  
3.自己株式数

- 百万円  
- 百万円  
- 株

10,289 百万円  
1,251 百万円  
805 株

10,220 百万円  
1,248 百万円  
923 株

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前中間連結会計年度 (平成10年9月30日現在)		当中間連結会計年度 (平成11年9月30日現在)		前連結会計年度 (平成11年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
( 負 債 の 部 )						
流 動 負 債	( - )	-	( 6,023 )	18.1	( 6,630 )	20.2
支払手形及び買掛金	-		3,158		3,068	
短期借入金	-		1,043		1,237	
未払法人税等	-		313		319	
その他	-		1,507		2,005	
固 定 負 債	( - )	-	( 2,136 )	6.4	( 2,120 )	6.5
転換社債	-		1,259		1,285	
退職給与引当金	-		436		464	
役員退職慰労引当金	-		159		112	
連結調整勘定	-		13		15	
その他	-		268		243	
負 債 合 計	-	-	8,159	24.5	8,751	26.7
少数株主持分	( - )	-	( 1,181 )	3.6	( 1,071 )	3.3
資 本 金	( - )	-	( 5,351 )	16.1	( 5,338 )	16.3
資本準備金	( - )	-	( 5,171 )	15.5	( 5,158 )	15.8
連結剰余金	( - )	-	( 13,427 )	40.3	( 12,407 )	37.9
自己株式	( - )	-	( 1 )	0.0	( 1 )	0.0
資 本 合 計	-	-	23,949	71.9	22,902	70.0
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	33,290	100.0	32,725	100.0

## 比較中間連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前中間連結会計年度 自平成10年4月1日 至平成10年9月30日		当中間連結会計年度 自平成11年4月1日 至平成11年9月30日		前連結会計年度 自平成10年4月1日 至平成11年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売上高	-	-	14,734	100.0	30,473	100.0
売上原価	-	-	10,109	68.6	19,158	62.9
販売費及び一般管理費	-	-	3,169	21.5	6,318	20.7
営業利益	-	-	1,455	9.9	4,996	16.4
営業外収益	-	-	247	1.7	522	1.7
営業外費用	-	-	187	1.3	1,666	5.5
経常利益	-	-	1,514	10.3	3,852	12.6
特別利益	-	-	10	0.1	478	1.6
特別損失	-	-	54	0.4	800	2.6
税金等調整前当期純利益	-	-	1,470	10.0	3,530	11.6
法人税、住民税及び事業税	-	-	485	3.3	1,390	4.6
法人税等調整額	-	-	76	0.5	-	-
少数株主持分損益(減算)	-	-	105	0.7	223	0.7
当期(中間)純利益	-	-	956	6.5	1,916	6.3

## 比較中間連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	前中間連結会計年度 自平成10年4月1日 至平成10年9月30日	当中間連結会計年度 自平成11年4月1日 至平成11年9月30日	前連結会計年度 自平成10年4月1日 至平成11年3月31日
	金 額	金 額	金 額
連結剰余金期首残高	-	12,407	-
その他の剰余金期首残高	-	-	10,476
利益準備金期首残高	-	-	326
連結剰余金増加高			
過年度法人税等調整額	-	234	-
連結剰余金減少高			
配当金	-	145	277
役員賞与			
取締役賞与	-	21	30
監査役賞与	-	4	5
当期純利益	-	956	1,916
連結剰余金期末残高	-	13,427	12,407